P á g i n a  | 1

12 de junho de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 601

 ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72
Rio Novo do Sul/ES – 12 DE JUNHO DE 2023 – EDIÇÃO N.° 601

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2023.060E0700001.09.0080

PROCESSO Nº 000772/2023
Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO X, da Lei nº 8.666/93, para CESSÃO DE UM TERRENO,
SOB FORMA DE ALUGUEL, DESTINADA À CAPTAÇÃO DE ÁGUA E ASSENTAMENTO DE UMA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO, VISANDO AO USO DE RESIDÊNCIAS DOS HABITANTES DA COMUNIDADE DE CAPIM ANGOLA, NESTE
MUNICÍPIO, a favor do Sr. ESMAEL REBONATO, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o n.º 575.718.727-15, no valor
global de R$ 46.872,00 (quarenta e seis mil oitocentos e setenta e dois reais), face ao disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez
que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo a contratação e o empenho.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 01 de junho de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2023.060E0700001.09.0079

PROCESSO Nº 002301/2023
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NAS PARTIDAS DE
CAMPEONATOS DAS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS PRATICADAS, a favor da empresa WLP DA SILVA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.521.825/0001-54, no valor global de R$ 48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos
e cinquenta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo a contratação e o empenho.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 06 de junho de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 EDIÇÃO N.° 601

LICITAÇÃO

DISPENSA

P á g i n a  | 2

12 de junho de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 601

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2023.060E0700001.09.0078

PROCESSO Nº 001509/2023
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para Aquisição de Materiais Esportivos
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Turismo, a favor das empresas FARDIM ESPORTES LTDA -MEE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.552.207/0001-92 e FCI UNIFORMES COMERCIO E CONFECÇÕES,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 46.224.795/0001-12, no valor global de R$ 31.623,00 (trinta e um mil
seiscentos e vinte e três reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Autorizo a contratação e o empenho.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 06 de junho de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

******************************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ANDRÉ SANTOS DE BARROS
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ANDRÉ LUIZ FONSECA ZAMBI
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer, Turismo

e Cultura

JOCELINO MONTE COLI
Secretário Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Planejamento

DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN
Secretária Municipal de Educação

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:
THAIS EMILIA ROHR LOBO